Vorspeisen

Tiefsee-Shrimps in Cocktailsauce und Toast

Schinkenréllchen, gefiillt mit franzésischem Mayonnaisesalat
an bunten Blattsalaten

Suppen

Rindsuppe mit Frittaten

Rindsuppe mit wiirzigem Fleischstrudel

Steirische Knoblauchsuppe
mit WeifSbrotwiirfeln und frischer Kresse

Altbewdhrtes vom Grill und aus

der Pfanne

Hausspiefs, gemischter Fleischspief3 mit Senfzwiebeln,
Pommes frites und Gemiisebouquet

Rémer - Kotelett, ausgeléstes Schweinekotelett mit Kréuterbutter,

buntem Gemiise, Spiegelei und Pommes frites

Schlankschlemmerteller, saftige Schweinelendchen
auf reichlich buntem Gemiise mit Kréuterbutter

Pfeffersteak in wiirziger Pfefferrahmsauce,
dazu Erddpfelkroketten

Filetsteak ,,Gdrtnerin® mit Spiegelei, buntem Gemiise
und Résti

Fisch

Zander - Filet vom Grill mit Petersilerddpfeln

Schollenfilet gebacken mit Petersilerdépfeln

Gebackenes
Wienerschnitzel vom Schwein oder Pute mit Preiselbeeren

Cordon Bleu vom Schwein oder Pute mit Preiselbeeren

Beilagen
Portion Pommes Frites, Erddpfelkroketten,
Petersilkartoffel, Kartoffel - Résti, Reis,

Portion Gemlise nach Saison

8,90

5,80

3,90

3,90

4,80

15,80

15,80

17,50

29,50

29,50

17,50

12,50

9,80

11,30

3,60

4,50



Vegetarische Gerichte

Kréuter-Gnocchi in Tomaten -Gemiise-Sauce (vegan)

Hausgemachtes Kartoffel — Gemiiseschnitzel
mit Sauce Tatare und Petersilkartoffeln

Bunter Gemliseteller mit frischen Kréutern

Fiir den kleinen Hunger

Schlemmerschnitte, zarte Truthahnschnitte auf Toast mit
Cocktailsauce und knackigen Blattsalaten

Cevapcici mit Pommes Frites und Senfzwiebeln

Saures Rindfleisch mit steirischem Kiirbiskernél

Fitness - Salat, bunte Blattsalate mit gegrillten
Truthahnbruststreifen und Kernéldressing

Schinkenrolle gefiillt mit franzésischem Mayonnaisesalat
an bunten Blattsalaten

Schinken-Kdse-Toast

Salate
Salatplatte
Steirische Salatschlissel mit bunten Salaten, Rindfleisch, Kédse und Kernél
Gemischter Salat oder Griiner Blattsalat

Bei uns werden alle Salate mit steirischem Kiirbiskernél mariniert.

Auf Wunsch servieren wir auch gerne Olivenél oder Joghurt Dressing

Nachspeisen - Eis

Mohr im Hemd mit Eis und Schlagobers

Eispalatschinke

Esterhdzy Palatschinke mit Vanilleeis und heifsen Himbeeren
Marillenpalatschinke

Preiselbeerpalatschinke

Schokolade - Nufs - Palatschinke

,Heifse Liebe” Vanilleeis mit heiflen Himbeeren

Coup Ddnemark

11,80

11,80

10,80

12,50

10,50

8,60

11,50

7,80

4,50

7,80
8,80
4,20

6,50
6,80
6,80
4,80
4,80
6,80
6,50

6,50



