Vorspeisen

Tiefsee-Shrimps in Cocktailsauce und Toast	8,90
Schinkenröllchen, gefüllt mit französischem Mayonnaisesalat an bunten Blattsalaten	5,80
Suppen	
Rindsuppe mit Frittaten	3,90
Rindsuppe mit würzigem Fleischstrudel	3,90
Steirische Knoblauchsuppe mit Weißbrotwürfeln und frischer Kresse	4,80
Altbewährtes vom Grill und aus	
der Pfanne	
Hausspieß, gemischter Fleischspieß mit Senfzwiebeln, Pommes frites und Gemüsebouquet	15,80
Römer - Kotelett, ausgelöstes Schweinekotelett mit Kräuterbutter, buntem Gemüse, Spiegelei und Pommes frites	15,80
Schlankschlemmerteller, saftige Schweinelendchen auf reichlich buntem Gemüse mit Kräuterbutter	17,50
Pfeffersteak in würziger Pfefferrahmsauce, dazu Erdäpfelkroketten	29,50
Filetsteak "Gärtnerin" mit Spiegelei, buntem Gemüse und Rösti	29,50
Fisch	
Zander - Filet vom Grill mit Petersilerdäpfeln	17,50
Schollenfilet gebacken mit Petersilerdäpfeln	12,50
Gebackenes	
Wienerschnitzel vom Schwein oder Pute mit Preiselbeeren	9,80
Cordon Bleu vom Schwein oder Pute mit Preiselbeeren	11,30
Beilagen	
Portion Pommes Frites, Erdäpfelkroketten,	3,60
Petersilkartoffel, Kartoffel - Rösti, Reis, Portion Gemüse nach Saison	4,50

Vegetarische Gerichte

Kräuter-Gnocchi in Tomaten -Gemüse-Sauce (vegan)	11,80
Hausgemachtes Kartoffel – Gemüseschnitzel mit Sauce Tatare und Petersilkartoffeln	11,80
Bunter Gemüseteller mit frischen Kräutern	10,80
Für den kleinen Hunger	
Schlemmerschnitte, zarte Truthahnschnitte auf Toast mit Cocktailsauce und knackigen Blattsalaten	12,50
Cevapcici mit Pommes Frites und Senfzwiebeln	10,50
Saures Rindfleisch mit steirischem Kürbiskernöl	8,60
Fitness - Salat, bunte Blattsalate mit gegrillten Truthahnbruststreifen und Kernöldressing	11,50
Schinkenrolle gefüllt mit französischem Mayonnaisesalat an bunten Blattsalaten	7,80
Schinken-Käse-Toast	4,50
Salate	
Salatplatte	7,80
Steirische Salatschüssel mit bunten Salaten, Rindfleisch, Käse und Kernöl	8,80
Gemischter Salat oder Grüner Blattsalat	4,20
Bei uns werden alle Salate mit steirischem Kürbiskernöl mariniert. Auf Wunsch servieren wir auch gerne Olivenöl oder Joghurt Dressing	
Nachspeisen - Eis	
Mohr im Hemd mit Eis und Schlagobers	6,50
Eispalatschinke	6,80
Esterházy Palatschinke mit Vanilleeis und heißen Himbeeren	6,80
Marillenpalatschinke	4,80
Preiselbeerpalatschinke	4,80
Schokolade - Nuß - Palatschinke	6,80
"Heiße Liebe" Vanilleeis mit heißen Himbeeren	6,50
Coup Dänemark	6,50